$$\circ = \alpha P + \epsilon Q + \gamma R;$$

quæ, si loco  $\alpha$ ,  $\epsilon$ , &  $\gamma$  quantitates quæcunque constantes arbitrarie scribantur, exprimet naturam curvæ quæsitæ. Congruit autem omnino hæc æquatio cum ea quam altera Methodo eliciimus, alteraque Methodus per alteram confirmatur. Q. E. I.

### C O R O L L . I.

16. Omnia ergo hujus quoque generis Problemata resolvi possunt, ope valorum differentialium ex unius applicatæ mutatione oriundorum, quos supra satis ampliter invenire docuimus.

### C O R O L L . II.

17. Manifestum igitur est, si curva debeat inveniri quæ, inter omnes alias ad eandem abscissam relatas atque in quas binæ expressiones  $A$  &  $B$  æqualiter competant, habeat valorem expressionis  $C$  maximum minimumve; tum quæstionem redire ad hanc, quæ ad Methodum absolutam pertineat, ut, inter omnes omnino curvas ad eandem abscissam relatas, determinetur ea in qua sit expressio  $\alpha A + \epsilon B + \gamma C$  maximum vel minimum.

### C O R O L L . III.

18. Simul vero etiam hinc Methodus patet resolvendi Problema-

blemata, in quibus, inter omnes curvas in quas plures duabus atque adeo quotunque proprietates æqualiter convenient, ea requiritur quæ maximi minimive cuiusdam proprietate gaudet.

## C O R O L L . IV.

19. Quod si enim, inter omnes curvas in quibus expressiones  $A$ ,  $B$ ,  $C$ ,  $D$  æquales obtineant valores, ea debeat investigari in qua sit expressio  $E$  maximum vel minimum; tum quæsito satisfiet, si inter omnes omnino curvas ea queratur in qua sit  $\alpha A + \beta B + \gamma C + \delta D + \varepsilon E$  maximum vel minimum; denotantibus litteris  $\alpha, \beta, \gamma, \delta, \varepsilon$  quantitates quascunque constantes & arbitrarias.

## C O R O L L . V.

20. Quo plures igitur proponantur proprietates, quæ iis curvis, ex quibus quæsitam maximi minimive indole præditam indagare oportet, communes esse debeant; eo plures in æquationem pro curva ingredientur quantitates constantes arbitrariæ; atque adeo eo plures curvæ satisfacientes in ea comprehendentur.

## S C H O L I O N . I.

21. Cur eo plures constantes in Solutionem ingrediantur, quo plures proponantur proprietates communes, ex præcedentibus facile colligi potest. Ponamus enim, inter omnes curvas eadem proprietate  $A$  gaudentes, eam investigari oportere, in qua sit  $B$  maximum vel minimum: ac primo quidem constabit huic Questioni eam curvam esse satisfacturam quæ, inter omnes omnino curvas, habeat  $B$  maximum vel minimum; hæc enim, inter omnes quoque illas quæ secum eadem communi proprietate  $A$  gaudebunt, habebit  $B$  maximum vel minimum. Deinde autem licet innumerabilia istiusmodi curvarum genera concipi, quæ singula eundem valorem expressionis  $A$  recipient; in uno

quoque vero genere una erit curva, quæ præ reliquis valorem expressionis  $B$  contineat maximum vel minimum. Necesse autem est has curvas satisfacientes omnes in Solutione generali contineri debere. Cum igitur, ob unam proprietatem communem præscriptam numerus curvarum satisfacientium sit infinitus, multo magis is augebitur, propter eandem rationem, si plures proprietates communes proponantur. Interim tamen si valores, quos habent singulæ proprietates communes in curvis ex quibus qualitatem erai oportet acū definiantur, tum utique solutio unicam Curvam satisfacientem præbabit. Constantes scilicet illæ eo inservient ut valores, quos proprietates communes in curva inventa obtinebunt, pro arbitrio determinentur; sic, per has constantes, in casu duarum proprietatum communium  $A$  &  $B$ , curva poterit assignari quæ datos expressionum  $A$  &  $B$  recipiat valores, atque insuper ita sit comparata ut, inter omnes infinitas alias eosdem illarum expressionum  $A$  &  $B$  valores recipientes, habeat valorem aliud cuiuscunque expressionis  $C$  maximum vel minimum. Atque hæc eadem admonitio locum habet, si plures proprietates communes fuerint præscriptæ; ex quo satis perspicuum est, quid hisce constantibus in Solutionem ingredientibus sit faciendum, & quomodo eas ad usum traduci oporteat: id quod in sequentibus Exemplis clarius declarari poterit.

## E X E M P L U M I.

*Fig. 14.* 22. *Inter omnes curvas ad eandem abscissam  $AC = a$  relatas, quæ cum inter se ejusdem sint longitudinis, tum etiam aequales areas  $DAD$  comprehendant; determinare eam, quæ circa axem  $AC$  rotata generet solidum maxima vel minima capacitatatis.*

Positis abscissa  $AP = x$ , applicata  $PM = y$  &  $dy = pdx$ ; binæ proprietates communes propositæ sunt  $\int y dx$  &  $\int dx \sqrt{1 + p^2}$ ; at maximi minimive formula est  $\int y dy dx$ . Quærantur jam harum trium formularum valores differentiales. Ac primo quidem erit formulæ  $\int y dx$  valor differentialis =  $ny \cdot dx$ ; deinde formulæ

multæ  $\int dx \sqrt{1+pp}$  valor differentialis est  $= -nv.d.\frac{p}{\sqrt{1+pp}}$  :  
& tertio formulæ  $\int yy dx$  valor differentialis est  $= 2nv.y dx$ .  
Ex quibus tribus valoribus differentialibus conficietur pro curva  
quæsita ista æquatio,  $o = adx - cd.\frac{p}{\sqrt{1+pp}} + 2yy dx$ , seu  
 $cqd.\frac{p}{\sqrt{1+pp}} = bdx + 2ydx = \frac{c c d p}{(1+pp)^{\frac{3}{2}}}.$  Multipli-  
cketur hæc æquatio per  $p$  & integretur ; habebitur  $ff + by + yy$   
 $= \frac{cc}{\sqrt{1+pp}}$ , ubi tam  $cc$  quam  $ff$  pro arbitrio sive affirmati-  
ve sive negative accipere licet. Hinc porro fiet  $(ff + by + yy)^2$   
 $(1+pp) = c^4$ ; &  $p = \frac{\sqrt{c^4 - (ff + by + yy)^2}}{ff + by + yy} = \frac{dy}{dx}$  ;  
ideoque  $dx = \frac{(ff + by + yy) dy}{\sqrt{c^4 - (ff + by + yy)^2}}$ ; quæ est æquatio pro  
curva Elastica. Ingredietur autem, per integrationem unam reli-  
quam, nova quarta constans arbitraria ; atque hisce quatuor  
constantibus effici poterit ut curva per data duo puncta transeat ;  
deinde binis reliquis constantibus obtinebitur, ut posito  $x = a$ ,  
tam area curvæ quam ejus longitudo datam magnitudinem con-  
sequantur. Insuper autem ambiguitate signorum, qua signum  
radicale afficitur, alterum signum præbebit curvam maximi, alte-  
rum minimi proprietate gaudentem. Quoniam autem in æqua-  
tione inventa data illa abscissæ magnitudo  $a$  non inest; sequitur  
curvæ inventæ portionem quamvis cuicunque abscissæ respon-  
dentem hac quoque gaudere prærogativa ut, inter omnes alias  
curvas eidem illi abscissæ respondentes, & per eadem duo punc-  
ta transeuntes, quæ simul cum illa curva tum æqualem longitu-  
dinem quam æqualem aream complectantur, ut illa, inquam,  
curva circa abscissam suam rotata generet solidum maximæ  
minimæ capacitatis. Duo scilicet puncta, per quæ curva quæsi-  
ta transeat, ideo hæc in considerationem sunt ducenda, quia cal-  
culus præbuit æquationem differentialem secundi gradus, quæ  
per se duplarem determinationem requirit. Poterunt vero etiam  
binæ

binæ reliquæ constantes, quæ statim in æquatione inventa inerant, per puncta determinari, hocque pacto determinata solutio hujusmodi emerget, quæ docebit per quatuor data puncta curvam describere, quæ inter omnes alias per eadem quatuor puncta transeuntes, atque cum æque longas tum æquales areas continentes, producat circa axem rotata solidum vel maximum vel minimum. Perpetuo nimis numerus constantium arbitrariarum, quæ in æquatione inventa cum actu tum potentia intunt, declarabit quot determinationes sint adhibenda ut curva determinetur; haecque deinde, inter omnes alias curvas iisdem determinationibus præditas, quæsito satisfaciet.

## E X E M P L U M I I.

23. *Inter omnes lineas eidem abscissæ respondentes, quæ primo æquales continent areas  $\int y dx$ , atque præterea circum axem rotata æqualia generent solidâ  $\int yy dx$ ; determinare eam quæ suum gravitatis centrum vel maxime vel minime habeat elevatum; hoc est in qua sit  $\frac{\int y x dx}{\int y dx}$  vel maximum vel minimum.*

Sit abscissæ longitudine præscripta, ad quam Solutionem accommodari oportet,  $= a$ ; atque pro hac abscissa fiat valor formulæ  $\int y dx = A$ , formulæ  $\int yy dx = B$ , & formulæ  $\int y x dx = C$ . Porro sit valor differentialis formulæ  $\int y dx = dA = dx$ ; formulæ  $\int yy dx = dB = 2y dx$ , & formulæ  $\int y x dx = dC = x dx$ ; sumptis nimis harum formularum valoribus differentialibus secundum regulas supra datas: omittendo tantum particulam  $n v$ , quippe quæ perpetuo per divisionem tollitur. Cum jam maximi minimivee xpressio sit, non simplex formula, sed fracio  $\frac{\int y x dx}{\int y dx}$ ; ejus valor differentialis erit  $= \frac{AdC - CdA}{A^2}$   
 $= \frac{Ax dx - Cd x}{A^2}$ ; atque, ob proprietatum binarum communium  $\int y dx$  &  $\int yy dx$  valores differentiales datos, nempe  $dA = dx$  &  $dB = 2y dx$ , resultabit pro curva quæsita sequens æquatio

tio  $\alpha dx + 2\zeta y dx + \frac{\gamma Ax dx - \gamma C dx}{A^2} = 0$ , vel  $(\alpha A^2 - \gamma C) dx + 2\zeta A^2 y dx + \gamma Ax dx = 0$ ; in qua æquatione, cum  $\alpha, \zeta, \gamma$  sint constantes arbitriæ, earum transformatione simul constantes determinatae  $A$  &  $C$  ex computo expelli possunt; ita ut Solutio inventa ad omnes abscissas æque fiat accommodata. Perveniet autem ad hanc æquationem  $b dx = my dx + nx dx$ , seu, per  $dx$  divisione instituta,  $b = my + nx$ , quæ æquatio est pro linea recta quacunque. Linea recta igitur ad axem verticalem utcunque sita, inter omnes alias lineas cum axe tam eandem aream  $\int y dx$  quam idem volumen  $\int yy dx$  continent, habebit super areæ centrum gravitatis vel maxime vel minime elevatum. Erit autem centrum gravitatis minime elevatum, si linea recta sursum cum axe converget; maxime autem erit elevatum, si deorsum cum axe converget; hique sunt ambo casus, quibus vel maxima vel minima centri gravitatis elevatio locum habet. Inter hos casus est medius, quo linea illa recta fit axi parallela: de quo dubium superesse potest, utrum centrum gravitatis sit vel maxime depresso vel maxime elevatum. Verum iste casus nequidem in Quæstione locum invenit. Nam posita linea recta axi parallela, ita ut sit  $y = b$ , tum omnino nulla alia exhiberi potest linea quæ pro eadem abscissa, cum æqualem aream  $\int y dx$  tum æquale volumen  $\int yy dx$  contineat: hocque ideo evenit, quod ista linea recta, inter omnes alias lineas eandem aream  $\int y dx$  comprehendentes, minimum volumen  $\int yy dx$  includat.